
 

 

Etablering af raps afgørende for succes hos Karlo 
Gustavsen, Linde Maskinstation nord for Randers 
 
Karlo Gustavsen har godt 100 hektar med raps fordelt på tre sorter. Hybridsorten 
Zeppelin, som er sået på rækker med grubbesåmaskinen, er dem som ser langt 
bedst ud her kort før høst.  
”Jeg tror rapsen står så godt fordi vi kommer ned og bryder pløjesålen med 
grubberen. Dermed får planten bedre mulighed for at lave en god lang pælerod 
som kan trække efter vand når vi har det tørt”, siger Karlo og ser fornøjet ud over 
sin Zeppelin mark.  
   
Behandlinger i marken 
Efterår 
Zeppelin er sået d. 28/ 8- 07 med en Ripperland grubbesåmaskine. 
Udsædsmængden er 2,5 kg/ha 
29/8 er sprøjtet med Stomp + Round Up 1+1 l/ha 
8/9 er der tilført 15N i flydende 15-2-6 
Randbehandlet i september med 8 kg/ha Ferramol sneglekorn 
  
Forår 
165N medio marts 22-3-10 
15/4 Biscaya 0,3 kg/ha 
29/4 Cantus 0,5 l/ha + Matrigon 0,7 l/ha + Karate 0,3 kg/ha 
  
 
Bedre afdræning efter grubbesåning 
”Jeg har også marker som er sået med vores Väderstad, men efter store mængder 
vand i efteråret var det tydeligt, at dræningen var bedst efter grubbesåningen”, 
konstaterer Karlo ”Jeg forventer, at vi vil dele vores rapsareal 50/50 i år på 
grubbesåning og Väderstad”. 
  
Udbyttemæssigt er Karlo noget forsigtig i sin udmelding, men et udbytte på under 
4 ton vil være meget skuffende. Karlo har gennem en del år solgt rapsen til DLF-
TRIFOLIUM. ”Det fungerer fint - vi tørrer rapsen i amerikanersilo og leverer den 
hos DLF-TRIFOLIUM i Randers, som er fleksible omkring indtag i høsten”.  
  
Karlo driver en alsidig maskinstation, samt ejet og tilforpagtet jord. Der arbejdes 
en del med majs og slætgræs samt hvede, raps, alm. rajgræs, vårbyg og rullegræs. 
Som Karlo udtrykker det: "Jeg har p.t. valgt at søge udfordringen i Danmark, 
selvom jeg godt ved at der er mange der prøver uden for landets grænser" 
 
 

Grubbesåning af raps, juli 2008 
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Zeppelin vinterraps sået d. 28/8 2008 

 
Karlo Gustafson i Zeppelin 
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Sunde og kraftige stængler 
 

God forgrening og velansat skulpelag 

  
Grubberen Ripperland RO 400 med Turbo-
Jet-luftsåmaskine til raps og efterafgrøder. 
Arbejdsbredden er fire meter. SKS-Maskiner 
kan også levere en udgave med tre meter 
arbejdsbredde.  

Grubbertanden med sliddele set skråt forfra. 
Tandspidsen og vingeskæret nederst er 
udskiftelige sliddele. Såudløbene er 
monteret på en bom, der kan indstilles i 
højden. 

 


